
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 90 del 19/10/2020 

Ordinanza N. 90 del 19/10/2020 
 

PROPOSTA N.ro 110 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: CIRCOSCRIZIONE FOCOLAIO DI MALATTIA INFETTIVA SU UN CAPO BOVINO, 

PRESSO L'AZIENDA AGRICOLA DI FAGNANI ROSSANO, IN CONTRADA S. 

GIACOMO. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la segnalazione del Servizio Veterinario dell’AUSL di Pescara in data 14 ottobre 2020, 

Prot. n. 135867/20, acquisito al Prot. Gen. le n. 22306 del 14/10/2020, con la quale veniva segnalato 

che nell’allevamento bovino sito in Contrada San Giacomo, nel territorio del Comune di Città 

S. Angelo, con codice aziendale n. 012PE154, di proprietà del sig. FAGNANI ROSSANO nato a 

Città S. Angelo (PE) il 20/07/1952, residente a Città S. Angelo (PE) in Via San Giacomo, n. 2, è 

stato confermato un focolaio di Febbre Catarrale degli Ovini (Blue Tongue);    

VISTO il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934 n. 1265; 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. N. 320 del 08/02/1954;  

VISTO il D. L.vo n. 225 del 09 luglio 2003;  

VISTA nota DGSAF n. 0017522 del 26/06/2019 e successive m. i.; 

RITENUTO necessario adottare i provvedimenti atti ad impedire la diffusione della epidemia;     

ORDINA 
 
 
al sig. FAGNANI ROSSANO nato a Città S. Angelo (PE) il 20/07/1952, residente a Città S. Angelo (PE) 

in Via San Giacomo, n. 2, titolare dell’allevamento sopra identificato, con decorrenza immediata, a partire 

dalla data di notifica della presente, lo scrupoloso rispetto di quanto di seguito specificato: 

     

 

1 il sequestro cautelativo dell’allevamento;  

2 il censimento ufficiale degli animali, con indicazione per ciascuna specie, suscettibili 

alla malattia;  

3  il divieto di movimento di animali in entrata ed in uscita dall’allevamento, salvo nel 

caso di immediata macellazione presso impianti situati all’interno della zona di 

restrizione;  

4  il ricovero degli animali in ambienti protetti dalle incursioni del vettore durante le ore di 

attività dello stesso (ore notturne), qualora fosse possibile; 

5  il regolare trattamento degli animali con insetticidi autorizzati per gli stessi, nonché il 

trattamento all’interno e nei dintorni dei fabbricati di stabulazione;  



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 90 del 19/10/2020 

6  la distruzione, l’eliminazione, l’incenerimento o il sotterramento in conformità alle 

disposizioni vigenti delle carcasse degli animali morti in azienda;     

7  l’effettuazione dell’indagine epidemiologica; 

8 Il presente provvedimento verrà revocato trascorsi 60 gg dall’apertura del focolaio in 

assenza di rilievi clinici negli animali sensibili.  

          

Gli agenti della Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica ed il Servizio Veterinario, 

ciascuno nell’ambito delle proprie competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza.    
 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 19/10/2020 

Città Sant'Angelo, lì 19/10/2020 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 


